
Visagino savivaldybės  

2024 m. Lietuvių kalbos dienų renginių planas 
 

Renginio pavadinimas Data Rengėjas 
(nurodoma atsakinga 

institucija) 

Institucijos 

adresas 

Literatūros paroda „Gimtoji kalba – 

gyvastis tautos“, skirta Tarptautinei 

gimtosios kalbos dienai paminėti. 

Vasario 1–

29 d. 

Visagino viešoji 

biblioteka 

Sedulinos al. 

14/3, Visaginas 

Literatūros paroda „Tautosaka – 

žodinė liaudies kūryba“ 

Vasario 1 – 

gegužės 30 

d. 

Visagino viešoji 

biblioteka 

Taikos pr. 52, 

Visaginas 

Literatūros paroda „Lietuva 

brangi...“, skirta tautosakininkų S. 

Stanevičiaus, T. Narbuto 

jubiliejinėms gimimo metinėms 

paminėti 

Vasario 1–

29 d. 

Visagino viešoji 

biblioteka 

Sedulinos al. 

14/3, 

Visaginas 

Protų kovos „Lietuvių tautos kova 

už laisvę“ 

Vasario 12 

d. 

Visagino Draugystės 

progimnazija 

Draugystės g. 

12, Visaginas 

Pilietinė akcija „Mokykloje kalbu 

tik lietuviškai“ (5–10 kl.) 

Vasario 12–

15 d. 

Visagino „Žiburio“ 

pagrindinė mokykla 

Energetikų g. 

56, Visaginas 

Projektas ,,Mažais žingsneliais po 

gimtąjį kraštą“ 

Vasario 12 

– kovo 12 d. 

Visagino vaikų 

lopšelis-darželis 

„Auksinis raktelis“ 

Taikos pr. 20, 

Visaginas 

Projektas ,,Mano mylimas miestas 

– Visaginas“ 

Vasario 12 

– kovo 12 d. 

Visagino vaikų 

lopšelis-darželis 

„Auksinis raktelis“ 

Taikos pr. 20, 

Visaginas 

Literatūros paroda „Kalbėkime ir 

rašykime taisyklingai“ 

Vasario 12 

– kovo 9 d. 

Visagino viešoji 

biblioteka 

Taikos pr. 52, 

Visaginas 

Vakaronė „Mus vienija kalba“ Vasario 15 

d. 

Visagino „Gerosios 

vilties“ progimnazija 

Partizanų g. 

2/7, Visaginas 

Pilietiškumo pamoka-koncertas, 

skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo 

dienai 

Vasario 15 

d. 

Visagino kūrybos ir 

menų akademija 

Vilties g. 16, 

Visaginas 

Koncertas ,,Lietuva mano širdelėje“ Vasario 15 

d. 

Visagino lopšelis-

darželis „Auksinis 

gaidelis“(VPC) 

Tarybų g. 9, 

Visaginas 

Šventinis koncertas „Mes mylime 

Lietuvą“ 

Vasario 15 

d. 

Visagino Draugystės 

progimnazija 

Draugystės g. 

12, Visaginas 

Pažintinė pramoga „Pas močiutę 

seklyčioj“ 

Vasario 19–

23 d. 

Visagino vaikų 

lopšelis-darželis 

„Ąžuoliukas“ 

Sedulinos al. 

51, Visaginas 

Viktorina „Lietuviškų žodžių 

juosta“ 

Vasario 21 

d. 

Visagino vaikų 

lopšelis-darželis 

„Ąžuoliukas“ 

Sedulinos al. 

51, Visaginas 

Literatūros paroda „Atrask 

lietuvišką knygą“, skirta 

Tarptautinei gimtosios kalbos 

dienai 

Vasario 21–

29 d. 

Visagino viešoji 

biblioteka 

Sedulinos al. 

14/3, 

Visaginas 



Žaidimas „Literatūrinė kelionė“ Vasario 26 

– kovo 1 d. 

Visagino 

„Atgimimo“ 

gimnazija 

Tarybų g. 23, 

Visaginas 

Viktorina priešmokyklinukams ,,Ką 

žinau apie Lietuvą“ 

Vasario 

mėn. 

Visagino vaikų 

lopšelis-darželis 

„Auksinis raktelis“ 

Taikos pr. 20, 

Visaginas 

Savaitės veikla ,,Mano namai – 

Lietuva“ 

Vasario 

mėn. 

Visagino vaikų 

lopšelis-darželis 

„Auksinis raktelis“ 

Taikos pr. 20, 

Visaginas 

Lietuvių kalbos olimpiada tautinių 

mažumų mokyklų 1–2 gimn. kl. 

mokiniams 

Vasario 

mėn. 

Visagino 

„Atgimimo“ 

gimnazija 

Tarybų g. 23, 

Visaginas 

Stendinis pranešimas, skirtas 

Gimtosios kalbos dienai paminėti 

Vasario 

mėn. 

Visagino „Verdenės“ 

gimnazija 

Taikos pr. 21, 

Visaginas 

Integruotos veiklos M. K. 

Čiurlioniui skirtiems metams. 

Teksto rašymas pagal M. K. 

Čiurlionio paveikslą 

Vasario–

kovo mėn. 

Visagino „Žiburio“ 

pagrindinė mokykla 

Energetikų g. 

56, Visaginas 

Dailyraščio konkursas (1–4 kl.) Vasario–

kovo mėn. 

Visagino „Verdenės“ 

gimnazija 

Taikos pr. 21, 

Visaginas 

Parodėlė ,,Parašysiu gražiausią 

ŽODĮ“ 

Kovo mėn. Visagino vaikų 

lopšelis-darželis 

,,Auksinis raktelis“ 

Taikos pr. 20, 

Visaginas 

Savaitės veikla ,,Pasakų šalyje“ Kovo mėn. Visagino vaikų 

lopšelis-darželis 

,,Auksinis raktelis“ 

Taikos pr. 20, 

Visaginas 

Protų mūšis „Moki žodį – žinai 

kelią 

Kovo mėn. Visagino edukacijų 

centras 

Sedulinos al. 

49, Visaginas 

Diskusija „Lietuvos jaunimo 

žodynas: žargonai ir įvairūs 

barbarizmai“ 

Kovo mėn. Visagino edukacijų 

centras 

Sedulinos al. 

49, Visaginas 

Renginys ,,Dainuoju Lietuvai“, 

skirtas Kovo 11-ajai 

Kovo mėn. Visagino „Verdenės“ 

gimnazija 

Taikos pr. 21, 

Visaginas 

Diktantas – 2024. Visagino 

savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklų lietuvių mokomąja kalba 

5–8 kl. mokinių raštingumo 

konkursas 

Kovo 1 d. Visagino „Žiburio“ 

pagrindinė mokykla 

Energetikų g. 

56, Visaginas 

Parodos „Čia mano Lietuva“ 

atidarymas 

Kovo 1 d. Visagino kūrybos ir 

menų akademija 

Vilties g. 16, 

Visaginas 

Edukacinis renginys „Pasakų 

pasaulyje“ 

Kovo 4 d. Visagino kūrybos ir 

menų akademija 

Vilties g. 16, 

Visaginas 

Pažintinė pramoga ,,Iš močiutė 

skrynios“ 

Kovo 4–8 d. Visagino vaikų 

lopšelis-darželis 

„Ąžuoliukas“ 

Sedulinos al. 

51, Visaginas 



Rašinio konkursas 3–4 gimn. kl. 

mokiniams „Pasijutau kaip niekad 

žmogus iš Lietuvos“ (Sigitas Geda) 

Kovo 4–8 d. Visagino 

„Atgimimo“ 

gimnazija 

Tarybų g. 23, 

Visaginas 

Pramoga „Seku seku pasakaitę“ Kovo 6 d. Visagino vaikų 

lopšelis-darželis 

„Ąžuoliukas“ 

Sedulinos al. 

51, Visaginas 

Popietė „Iš kalbos skrynelės“ Kovo 7 d. Visagino vaikų 

lopšelis-darželis 

„Ąžuoliukas“ 

Sedulinos al. 

51, Visaginas 

Garsiniai skaitymai „Tau, gimtine!“ Kovo 8 d. Visagino „Gerosios 

vilties“ progimnazija 

Partizanų g. 

2/7, Visaginas 

Renginys, skirtas Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo dienai 

paminėti 

Kovo 8 d. Visagino 

„Atgimimo“ 

gimnazija 

Tarybų g. 23, 

Visaginas 

Netradicinio ugdymo diena „Mes 

mylime...“ 

Kovo 8 d. Visagino Draugystės 

progimnazija 

Draugystės g. 

12, Visaginas 

Kovo 11-sios minėjimas (rateliai, 

žaidimai ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo vaikams) 

Kovo 8 d. Visagino lopšelis-

darželis „Auksinis 

gaidelis“(VPC) 

Tarybų g. 9, 

Visaginas 

Lietuvos valstybės atkūrimo šventė Kovo 8 d. Visagino vaikų 

lopšelis-darželis 

,,Auksinis raktelis“ 

Taikos pr. 20, 

Visaginas 

Paroda „Mano vaikystės knyga“ Kovo 8–24 

d. 

Visagino „Gerosios 

vilties“ progimnazija 

Partizanų g. 

2/7, Visaginas 

Renginys ,,Tai – LIETUVA“ Kovo 12 d. Visagino vaikų 

lopšelis-darželis 

,,Gintarėlis“ 

Draugystės g. 

19, Visaginas 

Viktorina „Skamba žodeliai iš 

mano burnelės“ 

Kovo 12 d. Visagino vaikų 

lopšelis-darželis 

„Ąžuoliukas“ 

Sedulinos al. 

51, Visaginas 

Literatūros paroda ,,Lietuviško 

žodžio kelias“, skirta Knygnešio 

dienai 

Kovo 12–30 

d. 

Visagino viešoji 

biblioteka 

Sedulinos al. 

14/3, 

Visaginas 

Kino klubas. Filmo 

„Nepakartojamas Baltijos kelias“ 

peržiūra 

Kovo 13 d. Visagino „Gerosios 

vilties“ progimnazija 

Partizanų g. 

2/7, Visaginas 

Virtuali kelionė po Lietuvą 

(renginys lopšelio-darželio 

bendruomenei) 

Kovo 20 d. Visagino lopšelis-

darželis „Auksinis 

gaidelis“(VPC) 

Tarybų g. 9, 

Visaginas 

Edukacinis renginys „Lietuvių 

liaudies dainų grožis“ 

Kovo 27 d. Visagino švietimo 

pagalbos tarnyba 

Draugystės g. 

12, Visaginas 

 


